
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Llamado a concurso - Profesor/a Adjunto/a DS - Física Médica // 
EX-2022-01015728- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO 

El Artículo 8 de la Ordenanza HCS N° 6/08 (t.o. Resolución Rectoral N° 465/2017 y su rectificatoria
Resolución Rectoral N° 1933/2018), el cual dispone que en el supuesto de que el/la docente no
haya presentado su solicitud de Evaluación de Desempeño Docente en tiempo y forma, el cargo de
referencia deberá ser llamado a concurso; y

CONSIDERANDO 

Que este trámite está reglamentado por la Resolución Rectoral N° 433/2009, t.o. de la Ordenanza
HCS N° 8/86, Ordenanza HCD N° 1/87, Resoluciones RHCS-2021-59-E-UNC-REC, RHCS-2021-
508-E-UNC-REC y RHCD-2022-213-E-UNC-DEC#FAMAF;

Que se dispone de financiamiento para un cargo de Profesor/a Adjunto/a con dedicación simple
(código interno 111/27) en el Laboratorio de Física Médica;

Que la Comisión Académica de este Consejo Directivo ha dictaminado favorablemente.

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y  COMPUTACIÓN

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°: Llamar a concurso de títulos, antecedentes y oposición para cubrir un (1) cargo de
Profesor/a Adjunto/a con dedicación simple (código interno 111/27) en el Laboratorio de Física
Médica.  

ARTÍCULO 2°: Proponer al H. Consejo Superior la integración del Jurado de la siguiente manera:

Miembros Titulares:
Dr. Jorge Carlos TRINCAVELLI (Profesor Titular - FAMAF)
Dr. Carlos Nicolás KOZAMEH (Profesor Titular - FAMAF)
Dr. Martín Alejo SANTIAGO (Prof. Asociado - UNICEN)



Miembros Suplentes:
Dr. Gustavo Alberto MONTI (Profesor Titular - FAMAF)
Dr. Héctor Jorge SÁNCHEZ (Profesor Titular - FAMAF)
Dr. Salvador Julián MARCAZZÓ (Prof. Adjunto - UNICEN)

Observadores en representación de los graduados:
Titular: Lic. Gastón BRIOZZO (DNI: 41.279.511 - Email: gbriozzo@mi.unc.edu.ar)
Suplente: Lic. Jerónimo FOTINÓS (DNI: 40.522.550 - Email: jfotinos@mi.unc.edu.ar)

Observadores en representación de los estudiantes:
Titular: Srta. María José DOMENECH (DNI: 41.115.260 - Email:
m.jose.domenech@mi.unc.edu.ar)
Suplente: Sr. Camilo CRISMAN (DNI: 41.367.722 - Email: ccrisman@mi.unc.edu.ar)

ARTÍCULO 3°: El plan de trabajo al que se refiere el Art. 2° de la Ordenanza HCS N° 8/86, t.o. por
Resolución Rectoral N° 433/2009, se especifica en el Anexo que forma parte de la presente
resolución. Las materias básicas mencionadas en el Art. 2° de la Ordenanza HCD N° 1/87, son las
establecidas en la Resolución HCD N° 288/99. Toda la información correspondiente estará a
disposición de los/as interesados/as a través de la página web y en la Secretaría de Gestión
Institucional de esta Facultad. 

ARTÍCULO 4°: Elevar al Honorable Consejo Superior a fin de que ese Cuerpo considere el llamado
a concurso y la propuesta de integración del Jurado. 

ARTÍCULO 5°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A DOCE DÍAS DEL MES DE
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.





ANEXO


FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN


LLAMADO A CONCURSO


CARGO: Profesor/a Adjunto/a con dedicación simple (código interno 111/27)


ÁREA: Laboratorio de Física Médica


Requisitos:


Se requiere que el/la candidato/a posea título universitario y grado
académico de Doctor/a en Física o méritos equivalentes que serán
aprobados por el CD a propuesta del tribunal.


Se requiere que el/la candidato/a acredite experiencia en la docencia
universitaria, y posea capacidad para el dictado de las materias básicas de la
Licenciatura en Física y de al menos una materia especial de una carrera de
grado afín al área del llamado y al grupo correspondiente.


Se valorará favorablemente que el/la postulante acredite antecedentes
o capacidad para la dirección de trabajos especiales.


También se valorará positivamente que el/la postulante acredite
antecedentes de investigación en al menos una de las siguientes áreas:
interacción de la radiación con material biológico; física de la radioterapia;
dosimetría de radiaciones; transporte de radiación y colisiones; medicina
nuclear; producción y procesamiento de imágenes médicas.


Del mismo modo, se apreciará satisfactoriamente que el/la postulante
acredite antecedentes de extensión en al menos una de las siguientes áreas:
física aplicada a la medicina, caracterización de muestras, estudio de
procesos productivos.


La asignación de las tareas docentes para cada período lectivo se
ajustará a lo fijado por el Artículo 45 del Estatuto Universitario. La persona
designada quedará encuadrada dentro del régimen de Docencia fijado por la
Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación en las
Ordenanzas HCD 1 y 2/86.


Se requerirá de la persona designada la colaboración que la Facultad
estime necesaria en las tareas de tipo académica, administrativa o de
extensión, convenientemente compatibilizadas con las tareas de docencia.





	fecha: Sábado 31 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-490-E-UNC-DEC#FAMAF
		2022-12-22T18:30:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Edgardo Fridlender
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-31T01:58:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-31T01:58:04-0300
	GDE UNC




